A05 ［都市］ ■编辑：姜迪 ■美编：周春旭 ■责校：李传富 2020年10月12日 星期一

吉林省万翔房地产开发有限公司交接通知
吉林省万翔房地产开发有限公司全体高管及工作人员：

吉林省万翔房地产开发公司的全体人员，请在三日内向公
司移交你所持的有公司财产、公司证照、公司印章、公司财务账
册和凭证，公司生产经营管理的合同及履行记录、各种审批手
续、会议纪要、政府及各机关公文、法律诉讼文书及资料。

公司接收人员为副总经理邵柬、牟强，联系电话：
15143048133，移交地点由邵柬电话安排。

公司将对侵占、隐匿、损毁或泄露公司上述各项财产、公司
证照、公司印章、公司财务账册和凭证，公司生产经营管理的合
同及履行记录、各种审批手续、会议纪要、政府及各机关公文、
法律诉讼文书及资料的人依法追究民事、刑事法律责任。

特此通知
吉林省万翔房地产开发有限公司

2020年9月28日

关于免除徐洪德等五人一切职务的决定
公司各部门：

公司决定免去：
徐洪德在公司担任的一切职务；高英杰在公司担任的一

切职务；车士明在公司担任的一切职务；李井明在公司担任的
一切职务；吕 薇在公司担任的一切职务。

以上免职决定自发布之日起生效执行
吉林省万翔房地产开发有限公司

2020年9月30日

关于邵柬等同志任命的决定
公司各部门：

邵柬同志为公司副经理负责协助执行董事工作;牟强同
志为公司副经理负责对外联络工作;孙秋华同志为公司副经
理负责行政管理;曹阳同志为公司副经理负责工程事务。

以上任命决定自发布之日起生效执行
吉林省万翔房地产开发有限公司

2020年9月30日

中国石化吉林市石油高速站
“双节”期间销售创新高

中国石化吉林市石油
侉子沟南、北加油站位于长
吉高速，“双节”前期，站内
全体员工积极利用客户微
信群、现场派发传单等形式
宣传假期活动，做好前期预
热。“双节”期间，站内员工

在保证高质量、高效率服务
的基础上，每天实时为客户
提供天气情况及高速路况
信息，赢得客户一致好评。
1至8日，侉子沟南、北加油
站油品销售同比增幅
58%，助力企业攻坚创效。

中国石化延边石油兴安站
开展汽油营销活动

为满足更多顾客需
求，中国石化延边石油
在兴安加油站开展汽油
营销活动。该站 92#汽
油降价销售，顾客可通过
现金、微信或支付宝等多
种方式进行结算，既实惠

又快捷，深受广大顾客欢
迎。自汽油营销活动开
展以来，现场车辆排成长
龙，销售氛围火爆，该站
目前汽油日均销售量增
长了7倍，为“持续攻坚创
效”行动加油助力。

中国石化四平石油
党员服务基层助力攻坚创效

为深入开展“持续攻
坚创效”行动，中国石化四
平石油党总支主动作为，
践行“党员服务基层、员工
服务客户”的理念，组织党
员、积极分子到双辽服务
区加油站进行帮扶，与站

内员工一起做好引车入
站、加油开票、开口营销等
工作，保障高峰期站内各
项工作平稳运行。同时，
党总支还将慰问品和企业
关怀带到基层一线，用实
际行动助力攻坚创效。

中国石化松原石油开展主题党日活动
近日，为彰显国有企业

党建工作精神面貌，中国石
化松原石油27名党员、积
极分子及团员青年前往一
线加油站开展红色教育和
主题党日活动，并开展座谈

会，征集员工促进企业改革
发展的意见和建议。广大
员工在一线开展帮扶活动，
完善绿色企业创建，打造
绿色标准站，助力企业攻
坚创效。

中国石化长春石油实干攻坚领跑创效行动

中国石化长春石油
布局创效一线阵地，为攻
坚行动提档加速。东风
大街加油站坐落在长春
西部汽车产业开发区，
是一座“汽油万吨站”，
也是较早开展“面对面”
快餐店的新型综合服务

站，被评为“百日攻坚创
效明星加油站”。“持续
攻坚创效”行动开展以
来，东风大街站以“迅
速、用心、开拓、坚持”为
理念，非油品销售同比
大幅增长，在攻坚创效
的舞台上带头领跑。

声 明
我的家园4栋3单元106室，遗失物业缴费票据一

份，收据号码：0298059，金额：4312.56（肆仟叁佰壹拾
贰元伍角陆分），在此声明作废。

近日，一段大学生走方队视频引起不
少关注。视频中，大学生们身穿军训服手
搭肩膀走方队接受检阅。城市晚报全媒
体记者采访中获悉，这是长春大学2020
级新生检阅式上的一段视频，而这支方队
由视障系的81名学生组成。

教官郭萌是长春大学金融工程系的
学生，2018年参军入伍，2020年退役。她
说，考虑到很多同学看不到的情况，为了
正常检阅，视障新生的队伍采用手搭着肩
膀的方式走方队，让队列十分整齐划一。

长春大学特教学院团委书记兼学办
主任孟阳告诉记者：“特教学院279人参
与检阅，分成特教、听障、视障三个特殊方
队。今年是视障学生和听障学生第一次
参与检阅，和其他学生一样训练14天，想
让他们也能正常体验军训生活。”

/城市晚报全媒体记者 刘暄 报道
长春大学供图

长春大学视障新生手搭肩膀接受检阅

长春市消协发布2020年第三季度受理投诉情况统计分析

预付款消费投诉案件是重点
投诉的情况主要集中在健身、装修服务、美容美发、餐饮等服务行业

2020年三季度全长春市各级消协共接待消费者来访和咨询4300余人次；受理消费者投诉1891件，办结1876
件；接待并受理群体投诉4宗，涉及110余人，投诉解决率93.7%，为消费者挽回经济损失134.23余万元。

根据投诉性质划分：合同问题584件，占投诉总量的44.65%；售后服务问题419件，占32.03%；质量问题169件，
占12.92%；价格问题68件，占5.20%；虚假宣传问题61件，占4.66%；计量问题0件；安全问题3件，占0.23%。合同、售
后服务、质量问题，排在投诉性质的前三位。

2020年三季度，通信、预付费投诉问

题仍是投诉聚焦点，而预付费又是消费
者维权难点及解决难点。其中，通信、宽
带服务投诉453件，虽比二季度投诉量减
少85件，但仍是服务类投诉集中的高发
区。问题仍主要集中在合同、收费及退
费服务问题 。一是未经用户同意擅自
更改套餐或开通新业务和增值业务。一
些消费者投诉称：因客服及一些促销人
员宣称话费业务信息，但“当免费与优惠
项目结束后，因运营商告知不明确而发
生纠纷。”在调查中发现，运营商在套餐
和资费宣传上存在服务不到位等问题，
只宣传对消费者有利的，比如“赠送流
量”“免话费”，对附加条件宣传告知“缩
水”。特别是一些老年人难以听懂和辩
别宣传销售信息，导致误入价格优惠等
误区。二是因互联网络网速接入慢（不
达标）或搬迁无网络等原因，在中止服务
合同后退款不及时引发投诉。

案例：2020年6月，消费者付女士因
搬家，宽带需要迁移，但新家所在位置无
原办理的宽带网线，消费者要求退还剩
余费用650元，服务方虽同意退费，但迟
迟没给退款而引发投诉。

此外，预付款消费投诉案件仍突
显。2020年三季度，全市各级消协组织
受理预付费类投诉纠纷268件，投诉的情
况主要集中在健身、装修服务、美容美
发、餐饮等服务行业。一是交款容易退
费难。一些经营者在与消费者签订的合
同中，设置各种不合理条款，加重消费者
的义务，免除经营者的责任，在消费者消
费时设置种种限制，导致退费难；二是一
些经营者为了吸引消费者，利用广告、免
费体验等手段片面夸大商品和服务的功
能、效用，提供的商品和服务与宣传承诺
内容不符，服务质量大打折扣，甚至出现
强制消费等问题。三是一些不法经营者
在经营不善时，关门跑路，消费者利益经
济损失大；有的店面是改头换面，对消费
者事先交付款以往售出的消费卡概不承
认。

案例：二道区消协受理多人因创想
健身游泳馆无力经营，法人代表又被刑
拘，无人为消费者退回预付款，导致消费
者利益受损维权难。

三季度，全长春市各

级消协共受理食品类投诉
109件，与二季度相比上升
近50%。食品消费投诉突
显食品加工卫生及销售过
期食品等问题。

食品加工引发异物争
议。消费者反映预包装食
品及在就餐饭菜中有头
发、杂质、虫子等异物。购
买预包装熟食在打开包装
后发现变质等问题。对于
一些食品投诉，难以搞清
楚究竟是食品生产加工及
销售环节问题，还是与消
费者保存不当有关，此类
有些不需要包装或有包装
但已开封的食品，商家往
往质疑异物及一些密封预
包装食品属于消费者有意
为之，目的不只是为了退
货退款而是为了得到更多
赔偿，调解工作难度加大。

销售过期食品问题多
发。二季度共受理超过保
质期食品占该类投诉90%
以上，问题多发于小超市、
食杂店所销售的香肠、蛋
糕、罐头等小食品。从投
诉问题调查中发现，快过
期食品混杂着卖。对临近
保质期食品，食品经营场
所应对即将到保质期的食
品作出醒目提示，但在一
些小超市、小食杂店确将
次日就要过期的食品销售
给购买者，而消费者在购
买中也没注意查看保质
期，在第二天食用中发现
已过期。此外，过期食品
不能及时下架，安全性难
以保证所引发投诉集中。

通信及预付费问题
投诉仍突显 虚假宣传是指在商业活动中经营者

利用广告或其他方法对商品或者服务做
出与实际内容不相符的虚假信息，导致
客户或消费者误解的行为。长春市消协
在三季度共受理该类投诉61件，与二季
度相比上升了205%。主要问题集中在
食品、家电、美容、装修等服务行业，投诉
焦点问题突显在商品性能和服务品质与
宣传不符问题。如，老年人通过电视购
物购买老年手机，因销售信息宣称手机
使用便利性等功能与收到商品不符、一
些保健食品在销售宣传时扩大适用范
围，夸大宣传，甚至宣称“服用该食品可
不用服用其它药品”，导致一些消费者停
药后不但病情没减轻而且病情加重。此
外，近年来流行的净水器、智能座便盖在
销售中也存在夸大净水及废水率及效
果、宣称购买某种商品就可赠送配套商
品，实际又变向收取费用。

虚假宣传类投诉两倍增长

随着个性化私人定制家具的兴起 ，该

类纠纷不断。2020年三季度，全市各级消
协组织受理定制橱柜投诉71件，主要问题
突显合同及质量纠纷。一是合同纠纷。主
要发生在赠送商品、交货时间等与合同约
定不符。如商家在制作家具过程中颜色不
匹配、尺寸存在误差、商家制作周期过长未
能按合同约定时间交付等。二是关于产品
质量的投诉。在产品安装完成后，顾客往
往因为材料材质开裂、尺寸缩水、色差等问
题而投诉。三是退换货纠纷。定制橱柜因
为是“量体裁衣”定制品，所以安装后即便
出现质量等问题，商家往往也只修不退，导
致消费者投诉。

案例：孙女士于2020年7月22日在某家
居商场花费15000余元定制了橱柜和冰箱
柜，商家承诺送货及安装时间，不但没按约
定时间送货，而且送到的货发现存在严重
质量问题，消费者拒收。待商家再次将重
新生产加工的商品送货时仍存在板材裂缝
等质量问题，消费者便要求商家退换货，但
商家表示只可维修。经消协组织协调，经
营者同意换货，并承诺如再出现裂痕，可为
消费者退货。

/城市晚报全媒体记者 王跃 报道

家具投诉突显
定制橱柜引发纠纷多

销售过期食品
引发投诉大幅增加